Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2019 г. N 202

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2019 Г. N 978

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 19 декабря 2019 г. N 978 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера" приказываю:
1. Утвердить прилагаемые формы:
заявления о предоставлении субсидии;
справки-расчета на получение субсидии;
сводного расчета на получение субсидий.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 декабря 2019 г.

Министр Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 20.12.2019 N 202

	Министерство сельского хозяйства продовольственных ресурсов Нижегородской области

	(полное наименование получателя субсидии)

	Адрес

	Контактный телефон

	ИНН

	[bookmark: P44]Заявление
о предоставлении субсидии

	Прошу предоставить субсидию из областного бюджета на

	(наименование субсидии)

	Подтверждаю, что

	(полное наименование получателя субсидии)

	- не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации юридического лица - получателя субсидии в форме присоединения к нему другого юридического лица, а также в форме преобразования), ликвидации, банкротства (получатель субсидии - юридическое лицо);
- не прекращает деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (получатель субсидии - индивидуальный предприниматель);
- не имеет просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом;
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- не получает средства из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на указанные цели.

    Для зачисления субсидии открыт счет _________________________________ N
________________________________________
            (вид счета)
в _________________________________________________________________________
                          (наименование банка)

ИНН _______________________________ БИК ___________________________________
Корр. счет
N _________________________________________________________________________

	Даю согласие на представление сведений, составляющих налоговую тайну, в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 102 Налогового кодекса Российской Федерации.
Даю согласие на осуществление Минсельхозпродом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

	Получатель субсидии

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	____ _____________ 20__ г.

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 20.12.2019 N 202

[bookmark: P93]СПРАВКА-РАСЧЕТ <*>
на получение субсидии на осуществление компенсации
сельскохозяйственным товаропроизводителям Нижегородской
области ущерба, причиненного в результате чрезвычайных
ситуаций природного характера
____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии,
муниципального образования)
за 20__ год

ИНН получателя субсидии __________________________________________

	N п/п
	Наименование погибшей культуры
	Площадь погибшей культуры, определенная по результатам экспертной оценки ущерба, га
	Фактические затраты до стихийного бедствия, определенные Минсельхозом России по результатам оценки ущерба, тыс. рублей
	Коэффициент для возмещения ущерба (К=1 в случае обеспечения страховой защиты, К=0,5 в случае необеспечения страховой защиты)
	Сумма причитающейся субсидии с учетом коэффициента для возмещения ущерба от чрезвычайной ситуации природного характера, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Руководитель организации
(глава крестьянского (фермерского) хозяйства,
индивидуальный предприниматель)

	________________________
(подпись)
	Ф.И.О.

	Главный бухгалтер

	________________________
(подпись)
	Ф.И.О.

	"__" ___________ 20__ г.

	М.П. (при наличии)

--------------------------------
<*> Справка-расчет на получение субсидии на осуществление компенсации ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера, за счет средств федерального бюджета заполняется получателем субсидии на основании данных, представленных министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области.

Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов Нижегородской области
от 20.12.2019 N 202

[bookmark: P154]СВОДНЫЙ РАСЧЕТ
на получение субсидии на осуществление компенсации
сельскохозяйственным товаропроизводителям Нижегородской
области ущерба, причиненного в результате чрезвычайных
ситуаций природного характера

	N п/п
	Наименование муниципального образования и получателя субсидии
	Наименование погибшей культуры
	Площадь погибшей культуры, определенная по результатам экспертной оценки ущерба, га
	Фактические затраты до стихийного бедствия, определенные Минсельхозом России по результатам оценки ущерба, тыс. рублей
	Коэффициент для возмещения ущерба (К=1 в случае обеспечения страховой защиты, К=0,5 в случае необеспечения страховой защиты)
	Сумма субсидии к перечислению, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

	Руководитель органа управления сельским хозяйством

	________________________
(подпись)
	Ф.И.О.

	Главный бухгалтер органа управления сельским хозяйством

	________________________
(подпись)
	Ф.И.О.

	"__" ___________ 20__ г.

	М.П.

[bookmark: _GoBack]